magister qui fuit de sancto germano filius condam

domini anrici de sancto germano, et bonifacius al-

mosnerius filius condam almosnerii ciues uercellen-

ses. et albertonus cauagna filius condam guidonis

cauagne.

Gregorius guasonus filius condam guidonis de gua-

sono. et mussus sapa filius condam girardi sape

ciues nouarienses.

f Ego ianuarius de marliano notarius iussu phylipi

de montonario notarii uercellensis hanc cartam

scripsi.

( MDCCGCXLI )

Compromesso e successiva sentenza arbitramentale

pronunciata dal vescovo dAlhenga , Lanfranco ,

arbitro eletto dal prevosto e dai canonici di Diana,

per la divisione ed assegnazione rispettivamente dei

loro beneßcii e prebende canonicali.

1259, 12 e 18 luglio

Da copia autentica. Archirio vucovilt <PAlhenga.

( G. B. A. )

Anno domini millesimo ducentésimo quinquagesimo

nono, indictione secunda, die duodécima iulii. gordanus

prepositus. giribaldus de balestrino nomine filii sui

Simonis et luceti filii guliermi mussii quorum procu

rator est ut patet per duo publica instrumenta, quo

rum unum factum fuit manu gentilis falconis notarii

sub millesimo ducentésimo quinquagesimo quinto,

indictione decimatertia. die tertia octobris. et aliud
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manu anselmi bulcie notarii de diano sub millesimo a

ducentésimo quinquagesimo nono, indictione secunda,

die octaua iulii. benedictus de iudicibus. simon de

astesano et presbiter caroms canonici ecclesie dia-

nensis de discordia que uertit inter eos occasione di-

stintionum. seu diuisionum sex prebendas quas uo-

lunt fieri in ecclesia supradicta compromiserunt in

dominum fratrem lanfrancum episcopum albinganen-

sem. ipsum arbitrum arbitratorem seu amicabilem

compositorem elegerunt in predictis. et circa predicta

danctes dicti prepositus et canonici liberam potesta-

tem dicto domino episcopo diuidendi ad uoluntatem

suam sex prebendas inferius expressas et annotates,

inter prepositum et caoonicos supradictos promit-

tentes etiam dicti prepositus et canonici ad inuicem

attendere et obsernare. et ratum habere quicquid b

dictus dominus episcopus arbiter et arbitrator, seu

amicabilis compositor die feriata uel non feriala.

stando uel sedendo. semel uel plures. seu una pro-

nuntiatione uel pluribus ipsis prepósito et canonicis

presentibus uel absentibus. uel aliquo eorum. uel

aliquibus eorum presente uel presentibus. et aliquo

uel aliquibus eorum absente uel absentibus dixerit

uel pronuntiauerit sine strepitu iudicis sola amica-

bili compositione. et complere sub pena amissionis

beneficiormn suorum seu prebendarum. que pena

committatur per quem übet eorum si in aliqua parte

sententie seu amicabilis compositionis ferende per

dictum dominum episcopum arbitrum seu arbitrato

rem. seu amicabilem compositorem fuerit contra-

factum per eos uel plures aliquem eorum. et possit с

exigi cum efiectu per dictum dominum episcopum

ex eius effectu. et in predicta efficaciter consense-

runt. et pro his omnibus attcndendis et obseruandis

obligauerunt fructus omnes prebendarum suarum. et

beneficia supradicta. dicte uero prebende sunt ila

diuise seu distincte, uidelicet totum illud quod dicta

ecclesia habet in piano sunt due prebende cum domo

in qua moi'atur prepositus. et hoc habiturus est pre

positus. tertia uero prebenda est medietas de toto

illo quod dicta ecclesia habet in ualle carrauello

loco ubi dicitur quercus. et alia medietas sit quarta

prebenda, quinta uero prebenda est camera que est

iuxta salam factam de tabulis. et medietas terrarum

de castro, et aliarum possessionum quas dicta ec

clesia habet in sancto petro et in sancto antolino

et in cunio iuxta uaüem unelie. et in omnibus aliis

locis a castro supra, sexta uero prebenda est alia

medietas dictarum cum albergaría d que est

communis inter illos qui habent dictam possessionem

de cunio. alie uero albergarie coneesse sunt prepó

sito per canónicos de gratia speciali. Actum in pa-

latio episcopali albinganensi. presentibus testibus

bono seniore. baapitio. petro bonoso. philippo al- -

binganensi. et guliermo beriono notario.

Ego gentilis falco sacri imperii notarius rogatus hanc

cartam scripsi

giribaldus de balestrino nomine filii sui Simonis, et

nomine luceti filii guliermi mussi quorum procurator

est ut patet duobus publicis inslrumentis quorum

unum factum fuit manu gentilis falconis notarii sub

millesimo ducentésimo quinquagesimo quinto, in

dictione tertia. die tertia octobris. aliud factum fuit

manu anselmi bulcie notarii sub millesimo ducentésimo

quinquagesimo nono, indictione secunda, die octaua

iulii. benedictus de iudicibus. presbiter carolus canonici

ecclesie dianensis fecerunt. constituerunt. et ordina-

uerunt giordanum prepositum dianensis. et simonein

de astesano canonicum suum suos certos nuntios. et

procuratores ad audiendum sententiam per pronun-

tiationem quam dominus frater lanfrancus episcopus

albinganensis prolaturus est seu pronunciaturus ex

tenore compromissi hodie in eum facti per prepo

situm et canónicos super ' diuisione seu

distinclione sex prebendarum. et ordinatione ipsa-

mm ad uoluntatem ipsius domini episcopi. promit-

tentes quod quicquid dicti procuratores fecerint in

predictis. et circa predicta ratum et firmum habe-

bitur sub obligatione fructuum prebendarum suarum.

Actum in palatio episcopali albingane. presentibus

testibus iacobo iudice de diano. iacobo de borgio.

et buiono notario.

Ego gentilis falco sacri imperii notarius rogatus hanc

cartam scripsi.

4 '

' Anno domini millesimo ducentésimo quinquage

simo nono, indictione secunda, die duodécima iulii.

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage

simo nono, indictione secunda, die decimooctauo

iulii. dominus frater lanfrancus episcopus albingane

arbiter et arbitrator seu amicabilis compositor uel or-

dinator sponte electus a iordano prepósito et presbí

tero carolo, benedicto simone filio anselmi notarii ca

nonicis. ct giribaldus de balestrino nomine sui Simonis,

et luceti filii guliermi mussi canonicorum ecclesie dia

nensis quorum procurator est. ut patet per duo pu

blica instrumenta, quorum unum factum fuit manu

gentilis falconis notarii sub millesimo ducentésimo

quinquagesimo quinto, indictione decimatertia. die

triginta octobris. et aliud manu anselmi bulcie no

tarii de diano sub millesimo ducentésimo quinqua

gesimo nono, indictione secunda, die octauo iulii ut

de compromisse in eum facto patet per publicum

instrumentum factum manu gentilis notarii sub mil

lesimo ducentésimo quinquagesimo nono, indictione

secunda, die duodécima iulii. ex arbitraria potius-

quam ordinaria potestate. ad ordinationem. et refor-

mationem. et statum ipsius ecclesie et ipsorum pro

positi, et canonicorum procedens statuit et decreuit

et ordinauit propter commodum et util i tal em ipsius

ecclesie et ipsorum propositi et canonicorum pro

cedens statuit et decreuit et ordinauit propter com

modum et utilitatem ipsius ecclesie. et ipsorum quod

deinceps usque ad decern annos proxime uenturos

in dicta ecclesia prebende ut intra exprimitur di

screte et diuise sint ac distincte, uidelicet eo modo

quod dictus prepositus habeat suas prebendas

totum illud qnod dicta ecclesia habet in piano. Item

habeat domum in qua moratur integre cum porcili
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per quod transitar ad сашегаш. simon filius giri- a

baldi tamquam et antiquior in dicta ecclesia habet

in ualle caranello loco ubi dicitur quercus. hoc ta

rnen adhibito moderamine utilitate dicte ecclesie exi